J

Idênd.

fício nO : _..,......~_

provado na ~50,

aliz~.~a em

U"1""""'FU.;:;..S.;;..~dendo

INDICAÇÃO N° _.-+-....:..

'"'o e~e ,,, d~

Assunto: Melhorias na Infraestrutura na Unidade Bási

~~rk93~

Estado de São Paulo

cgsüiJu:ia; ~~

Da~: Ho~: _

O9 ABR 2019

Presídente

a de Saúde do Bairro
Indaiá
Ref.: 020/2019

Bertioga, 08 de abril de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

As Unidades Básicas de Saúde (OOS) são a porta de entrada para atender

até 80% dos problemas de saúde da população, sem que haja a necessidade de

encaminhamento para outros serviços, como emergências e hospitais.

O Unidade Básica de Saúde do Indaiá precisa de adequações que se fazem

necessárias para que a população possa ser atendida de forma mais adequada.

... \.. ... oi

~C~cfe;~~
Estado de Sêo Paulo

Entre elas, destaco construção de calçada, rampa de acesso, pintura do

prédio, grades nas janelas, revisão de portas e azulejos, poda de árvores no

entorno e revisão da parte elétrica.

Sendo assim, este vereador solicita ao Poder Executivo Municipal, através

da Secretaria de Serviços Urbanos que viabilize as modificações na

infraestrutura da referida Unidade Básica de Saúde.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vaI

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe oficio com cópia integral desta para o Sr. Prefeito e Secretaria de

Serviços Urbanos e Associação Viva o Bairro.

Taciano GO~qUeiraLeite
Vereador

~UAROO PEREIRA DE ABREU
,-o Presidente